
jen vn rø'.r"-- ,ý'§‹//Za/f_fz 

SıvıLOUvg\ O v\íjPü..ıć_çE 
sBıRKO\gYcı-I PREDMETÚ 

0.131201? 
Smluvní strany: 
Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídiem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, bankovní 
Spojení: ČNB Praha 1, č.ú. 6304-881í0?10, IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694, zastoupená 
plk. Mgr. Aleěem Knížkern, ředitelem Vojenského historického ůstavu Praha, se sídlem 
v Praze 3, U Památníku 2, 130 05, kontaktní osoba: Mgr. .Josef Daněk, č. tel.: 973 20 49 08, 
e›mail: rnuseum@armv.cz, (dále jen ,,půjčiteI“) na stranějedne

3 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, vedená u Krajského soudu 
vOstravě pod Spisovou značkou Pr 991, se sídlem: Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, 
zastoupené lng. Tomášem vitáskem, ředitelem muzea, bankovní spojeni; Komerční banka 
Vsetín, číslo účtu: 3136-8500100, IČ: 000985721, kontaktní osoba: Mgr. Pavel Mašlářı, tel.: 
T"39 915 280 (dále jen ,,vypůjčitel“) na straně druhé 

uzavřeíí níže uvedeného data, ve smysíu § 9 odst. 1 písm. ij zákona -ší. 122/2000 Sb., o 
ochraně sbírek muzejní povahy a o změně něíťterých daíších zákonů, ve znění pozdějších 

předpísů, ve .smyslu § 2193 a násí. zákona Č. 89.12012 Sb., občanský zákoník (dáíe jen ,,0Z",l, 
Směrníce ředíteíe Vojenského hístoríckěho Ústavu Praha pro správu, evídencí a ochranu 

sbírky muzejní povahy (dáíe jen ,,Směrníce“) a za podmínek níže stanovených tuto smlouvu 
o výpůjčce sbírkovýcn předmětů (dáíe jen „smlouva“ nebo „tato smíouvař)

I 

Předmět a účel smlouvy 
1} Předmětem této smlouvy je časově omezená výpůjčka movitých věcí - sbirkových 

předmětů, které jsou součástí sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha 
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e.č. HUPJ002-05-09í171002 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „sbírkové předměty“) v celkové pojistné 
hodnotě: ?5.10U,- Kč (slovy: sedmdesát pět tisic sto korun českých). 

2) Sbírkově předměty se vypůjčiteli předávají za účelem dočasného vystavování 
vrámci stálé expozice „V partízánských horách“ pořádané vypůjčitelem vobjektu 
vsetírıského Zámku na adrese: Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín. 

il. 

Lhůta výpůjčky 
1) Na základě dohody smluvních stran se sbírkové předměty dávají vypůjčiteli do 

výpůjčky na období od 10. D2. 2017 do 31.12.2917. 
2) V případě, že vypůjčítel_ nevrátí vypůjčené sbírkové předměty v lhůtě stanovené 

vodstavci 1, tohoto článku, je půjcitel oprávněn sbírkové předměty zprostor vypůjčitele 
specifíkovaných v článku I. odst. 2 této smlouvy vyjmout a odvézt na náklady vypůjčitele. 

3) O prodloužení lhůty výpůjčky, stanovené v odstavci 1 tohoto číárıku, musí 
vypůjčitel písemně požádat půjčitele tak, aby žádost byla půjčiteli doručena nejpozději 30 
kalendářních dnů před koncem lhůty výpůjčky stanovené v odstavci 1 tohoto článku. Pokud 
tak vypůjčitel neučini, má se za to, že na prodloužení lhůty výpůjčky nemá zájem a je 
povinen vrátit vypůjčené sbírkové předměty nejpozději do konce lhůty stanovené v odstavci 1 
tohoto článku půjčíteli.



-F 

4) Půjčitei rozhodne o žádosti vypůjčitele, podané podle odstavce 3 tohoto článku, do 
14 pracovních dnů od jejího doručení. Prodloužení lhůty výpůjčky bude provedeno dodatkem 
ktéto smlouvě, uzavřeným ve smyslu článku Vll. odst. 2 této smlouvy, který musí být 
podepsán zástupci smluvních stran do konce lhůty stanovené v odstavci 1 tohoto článku. 
Nedojde-li k uzavření dodatku do konce lhůty stanovené v odstavci 1 tohoto článku, musí být 
uzavřena nová smíouva o výpůjčce, a to nejpozději do 30 ti dnů od uplynutí íhůty dle 
odstavce 1 tohoto článku. Podmínky těto smlouvy se budou plně vztahovat i na období mezi 
skončenim této smlouvy a uzavřením smlouvy nové. 

5) Půjčitel má právo vyžadovat vrácení sbírkových předmětů před uplynutím lhůty 
výpůjčky, má-li k tomu vážný důvod. vážným důvodem je především vlastní potřeba 
půjčitele, nebo nedodržení podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy, 
Směrnici, nebo touto smlouvou, vypůjčítelem. Vypůjčitel je povinen sbírkové předměty vrátit 
způsobem popsaným smlouvou nejpozději do 15 dnů od doručení písemně výzvy půjčiteíe 
k vrácení sbírkových předmětů, a to za podmínek a způsobem popsaným v těto smíouvě a 
vždy na své náklady. 

III. 

Předání a převzetí shírkových předmětů. 
1) Předání a převzetí sbírkových předmětů, mezi smluvními stranami, se uskuteční na 

základě předávacíno protokolu, který se po jeho podpisu poslední smluvní stranou, stává 
nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. Předávací protokol bude sepsán při 

zahájení výpůjčky a při ukončení výpůjčky a jeho součástí bude popis sbírkových předmětů, 
a pokud to půjde též jejich fotografická dokumentace. 

2) Vypůjčené sbírkové předměty mohou být vypůjčitelem užity výhradně kvýše 
uvedenému účelu a vypůjčitel je nesmí přenechat kužíváni třetí osobě ani přemist'ovat 
z prostor specífikovaných v článku I. odst. 2 této smlouvy, ani jinak s nimi manipulovat. 

3) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu znám způsob nakládání se sbírkovými předměty a 
zavazuje se ho dodržovat po celou dobu výpůjčky. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Půjčítel: 
a) se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčitelí k užívání sbírkové předměty, a to na dobu 

stanovenou v článku ll. odst. í smlouvy, 
b) se zavazuje sbírkové předměty předat, způsobem popsaným včlánku Ill smlouvy, 

vypůjčitell bez zbytečných odkladů po nabytí účinnosti těto smlouvy, pokud je vypůjčiteli 
nepředal dříve, 

c) má právo kontroly dodržování povinností stanovených obecně závaznými právními 
předpisy, Směrnici a touto smlouvou vypůjčitelem. Vypůjčitel je povinen poskytnout 
půjčiteli při provádění kontrol veškerou součinnost. 

2) Vypůjčitel: 
a) se zavazuje vtermínu a místě, sjednaném s kontaktní osobou půjčitele, donoolnutým 

způsobem sbírkové předměty převzít a do místa a vtermínu stanoveném kontaktní 
osobou půjčitele vrátit při skončení výpůjčky, a to vždy na své náklady. Způsob balení a 
podmínky transportu sbírkových předmětů určuje kontaktní osoba půjčiteše, 

lo) se zavazuje sbírkové předměty výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem 
stanoveným v článku I. odst. 2 této smlouvy a je povinen chránit je před poškozením, 
ztrátou nebo zničením, 

c) se zavazuje hradit veškeré výdaje spojené s realizací výpůjčky, 
cí) se zavazuje nečinit na sbírkových předmětech žádné úpravy ani restaurátorské zásahy 

bez předchozího písemného souhlasu půjčítele,



e) odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání nebo přepravy výše uvedených sbírkových předmětů, a to včetně škod vzniklých živeínou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjíštěné třetí osoby. Takto vzniklé škody uhradit nejpozději do 60 dnů od jejich vzniku, 
f) ručí po celou dobu trvání výpůjčky za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu sbírkových předmětů nebo jejich částí, at* škody vznikly jakýmkoli způsobem, a to až do výše pojistných hodnot sbírkových předmětů uvedených v příloze č. 1 smlouvy, 
g) je povinen, do 5 dnů, oznámit půjčiteli jakoukoliv případnou škodu na sbírkových předmětech a zavazuje se veškeré vzniklé škody půjčiteli uhradit. V případě změny stavu nebo poškození sbirkového předmětu stanoví půjčitel rovněž písemně další postup, který je pro vypůjčitele závazný, 
h) se zavazuje, že všechny vnitřní prostory, kde budou sbírkové předměty umístěny, budou zajištěný elektronickým zabezpečovacím systémem nebo nepřetržitou fyzickou ostrahou, 
i) se zavazuje, že všechny prostory budou mít zajištěny stabilní klimatické podmínky v hodnotách teplota v rozmezí +20 - 22°C a relativní vlhkost v rozmezí 55 - 60%, 
j) se zavazuje, že hladina světla ve výstavních prostorech bude nižší než 200 luxů, 
k) se zavazuje, že předměty, jejichž materiálem je papír nebo jiné organické a citlivě materiály nebudou vystaveny působení denního světla. Hladina umělého osvětlení bude stanovena v rozmezí 50 fl 100 luxů, 
I) se zavazuje, že vypůjčené sbírkové předměty nebudou, bez předchozího písemného souhlasu půjčítele, publikovány, fotografovány a filmovány, za komerčním účelem, ajejich popis nebo obraz nebude šířen elektronickou poštou, m) se zavazuje, že z vypůjčených sbírkových předmětů nebudou, bez předchozího písemného souhlasu půjčiteíe, pořizovány jejich kopie, 
n) se zavazuje uvádět v katalogu í všech dalších tískovinách, výstavních štítcích a všech případných dalších informačních formách název půjčítele a to ve formě Vojenský historický ústav Praha, 
o) prohlašuje, že splňuje všechny podmínky pro nakládání se sbírkovými předměty, které jsou zbraněmi, ve smyslu zákona č. 11Qí2002 Sb., o střelných zbraních a střelívu (zákon o zbraních) ve znění pozdějších předpisů, 
p) prohlašuje, že splňuje všechny podmínky pro nakládání se sbírkovýmí předměty, které jsou bezpečnostním materiálem, ve smyslu zákona č. 22912013 Sb., o nakládání s některými věcmi využitelnýmí k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon o nakládání s bezpečnostním materiálem). 

V. 
San kce 

1) V případě, že vypůjčitel nevrátí, vypůjčené sbírkové předměty ve lhůtě stanovené včlánku II odst. 1 smlouvy, zavazuje uhradit půjčiteíí smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý započatý den prodlení, a to až do vrácení všech vypůjčených sbírkových předmětů. Okamžik práva uplatnění smluvní pokuty vzniká první den následující po posledním dni lhůty stanovené dle článku ll. odst. 1 smlouvy tj. první den prodlení. 
2) V případě nedodržení povinnosti stanovených v článku lv. odst. 2 písm. a), c), m) a n) smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výší 10. 000,-Kč za každé takové porušení. 
3) V případě nedodržení povinnosti stanovených v článku IV. odst. 2 písm. b), d), f), a h) smlouvy nebo nepravdivosti prohlášení uvedeného v článku IV. odst. 2 písm. o) a jo) smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výší 50. 000,-Kč za každé takové porušení. 

4) V případě nedodržení povinností stanovených v článku JV. odst. 2 písm. g), i), j), k) a I) smlouvy se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 20. 000,-Kč za každé takové porušení.



7 

5) Vpřipadě nedodržení lhůty stanovené v článku 4 odst. 2 pism. e) smlouvy se 
vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý započaty den 
prodlení, a to až do úplného uhrazení Škody. 

6) Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. Smluvní 
pokuty hradí vypůjčitel bez ohledu na to, zda a v jaké vyši vznikla půjćitelí v této souvislosti 
skoda. Náhrada škody je vymahatelrıá samostatně vedle smluvních pokut v plné výši. 

VI. 
Zvláštní ujednání 

1) Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve 
smluvně výslovně neupravenych otázkách se tento závazkovy vztah řídí ustanoveními OZ. 

2) Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečností, které se tykají změn některého 
zjejích základních identífíkačních údajů, včetně právního nástupnictví, a to nejpozději do 5 
dnů od okamžiku kdy tato změna nastala. 

3} Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je česky jazyk. 

Vil. 
Závěrečná ujednání 

1) Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopísech o 4 listech a dvou přílohách o 3 listech, z 
nichž každy má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

2) Smlouva může byt měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenymi 
apodepsanými písemnymi dodatky, číslovanymí nepřerušovanou vzestupnou číselnou 
řadou, které se podpisem poslední smluvní strany stávají její nedíinou součástí. 

3) Smluvní strany prohlašuji, že jím nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomé jimi udanych nepravdivych údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojuji pod ní své podpisy. 

4) Smluvní strany se dohodly, že na sbírkové předměty vypůjčené vypůjčiteli touto 
smlouvou ze dne 10. U2. 201? se vztahuje tato smlouva i v době od U1. 01. 2017 do doby 
účinnosti této smlouvy. 

5) Smlouva nabývá platností a účinnosti dnem jejího podpisu posíední smluvní 
stranou. 

6) Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Č. 'l ~ Specifikace sbírkovych předmětů - *l list. 

Č. 2 - Předávací protokol sbírkovych předmětů - 2 lísty. 

že -tě V Praze uns: 10. D2. 2017 ve vseflnë une; .“.íí.ż~“”.; ..... .. 

Razítko a podpis ptíjčiteíe: Razítko a podpis vypůjˇčiteíe.' 

...__ ˇ _ 

Za CR 3 MO Za Muzeum regionu Valašsko p.o. 
ředitel VHU Praha ředitel 

pm. Mgr. Aleš KNIZEK ing. Tomáš VITASEK 
_„„ 1 

. uvrtměskü 
i-.ui z elf rçjanízacs 

fl„-„.'ÍÍŤ'ŤÉzflÍ'.żs-zfti "*Ť'.5f?'..„[:Í."..ıĹ`Í.5.~'ÉÉÍ'v- 
.“_` ._ _. -mfl '"'“" 

jfzťű dáutłaoľd nfl


